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LISTA DE DOCENTES 

 Nombre y apellidos Centro Educativo  Circuito  Correo  

1 Marcela Vega Cerdas Japón  01 marcela.vega.cerdas@mep.go.cr 

2 Jessica María Robles 
Jara 

Escuela Santa 
Marta 01 jessica.robles.jara@mep.go.cr 

3 Francini Ureña Acuña Guadalupe 01 francini.urena.acuna@mep.go.cr 

4 Sandra Naranjo 
Abarca  

Escuela León 
Cortés Castro  01 sandra.naranjo.abarca@mep.go.cr  

5 Hellen Quesada 
Jiménez  Bajo Canet 01 maria.quesada.jimenez@mep.go.cr  

6 Patricia Vargas Solís  El Rodeo  01 patricia.vargas.solis@mep.go.cr 

7 Krisly Marcela Durán 
Sánchez  

Escuela San 
Carlos  01 krisly.duran.sanchez@mep.go.cr  

Nombre de la actividad: Evaluando formativamente en la primera infancia  

Propósito de la actividad:  

Fortalecer el conocimiento teórico y pedagógico en el marco de la 
transformación curricular, así como en la mediación pedagógica 
desde un enfoque por habilidades de manera que aborde 
integralmente a la persona estudiante. 

Si requiere más información sobre esta actividad, sírvase comunicarse a la siguiente dependencia:  

Dependencia organizadora 
y nombre de persona (s) de 
contacto: 

Asesoría de Capacitación y Desarrollo Educativo  
MSc.Yancy Garro Jiménez, yancy.garro.jimenez@mep.go.cr  
 
Asesoría de Educación Preescolar  
MSc. Sandra Cordero Guerrero, 
sandra.cordero.guerrero@mep.go.cr  
Tel: 2546 2635 

Estrategia metodológica: A distancia 

Personas invitadas: Ver lista adjunta.  

Fechas y horario: 
27 de abril, 12 de mayo, 25 de mayo 2022 
Horario: De 7:00 am hasta 9:00 am  

Observaciones: 

La actividad será agenda en TEAMS por la persona facilitadora, 
una semana previa a la actividad.    
 
La actividad se desarrollará en dos modalidades, tres horas de 
participación sincrónica y cinco horas asincrónica 
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8 
Nancy Vargas Blanco 

Escuela San 
Lorenzo 01 nancy.vargas.blanco@mep.go.cr 

9 Kattia Madrigal 
Calderón La Trinidad  02 kattia.madrigal.calderon@mep.go.cr 

10 Lilliana Carpio 
Elizondo 

Alejandro Aguilar 
Machado  02 lilliana.carpio.elizondo@mep.go.cr 

11 María Sofía Haug 
Cordero 

Escuela San 
Joaquín  02 maria.haug.cordero@mep.go.cr 

12 María Fernanda 
Pereira Carvajal 

San Martin León 
Cortés  02 fernanda.pereira.carvajal@mep.go.cr 

13 
Carmen Álvarez 

Manuel Ortuño 
Boutín 02 carmen.alvarez.alvarez@mep.go.cr  

14 Graciela Contreras 
Peña  

Pedro Pérez 
Zeledón  02 graconpe76@gmail.com  

15 Aracelly Badilla 
Bermúdez 

Escuela La Guaria 
(San Francisco) 02 aracelly.badilla.bermudez@mep.go.cr 

16 Rafaela Granados 
Abarca Escuela El Cedral 02 rafaela.granados.abarca@mep.go.cr 

17 Evelyn Umaña 
Navarro  

República de 
Bolivia 02 evelyn.umana.navarro@mep.go.cr  

18 Hazel Naranjo Mora  San Andrés  03 hazel.naranjo.mora@mep.go.cr  

19 Marilyn Solís Chacón  San Antonio   03 marilyn.solis.chacon@mep.go.cr 

20 Fiorella Retana 
Galera  

Camilo Gamboa 
Vargas 03 fiorella.retana.galera@mep.go.cr 

21 Karla Vanesa 
Miranda Jiménez Escuela Carrizal 03 karla.miranda.jimenez@mep.go.cr 

22 Marlon Mora Cerdas  Parrita La Legua  03 marlon.mora.cerdas@mep.go.cr 

23 Hannia Eugenia 
Cordero Jiménez  San Isidro  03 hannia.cordero.jimenez@mep.go.cr 

24 Ana Yislen Masis 
Ureña La Cuesta  03 ana.masis.urena@mep.go.cr 

25 Samanta Naranjo 
Ureña  

Manuel Castro 
Blanco  03 samanta.naranjo.urena@mep.go.cr  
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